
RADA GMINY
UCHWALA Nr XXV/149/13

RADY GMINY WAGANIEC
z dnia 14 lutego 2013 roku

0 przyjeciu informacji o sprawozdaniu z wysokosci srednich wynagrodzen
nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego w szkolach
prowadzonych przez Gmine Waganiec za 2012 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym PZ. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r.
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142
1 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr21, poz. 113, Nr 117, poz. 679,
Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. Nr 567) Rada Gminy
uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si§ informacj§ o sprawozdaniu z wysokosci srednich
wynagrodzen nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego
w szkotach prowadzonych przez Girting Waganiec, stanowiaca. zalacznik do uchwafy.

§ 2. Uchwala wchodzi w zycie z dniern podj^tia i podlega ogloszeniu w sposob
zwyczajowo przyje.ty.
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RADA GMINY
UZASADNIENIE

DO UCHWALY Nr XXV/149/13
RADY GMINY WAGANIEC

z dnia 14 lutego 2013 r.

o przyjeciu infonnacji o sprawozdaniu z wysokosci srednich wynagrodzen
nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego w szkolach
prowadzonych przez Gmin? Waganiec za 2012 rok.

Zgodnie z Rozporz^dzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia
13 stycznia 2010 r. (Dz. U. Nr 6, poz. 135 z pozn. zm.) w sprawie sposobu
opracowywania sprawozdania z wysokosci srednich wynagrodzen nauczycieli na
poszczegolnych stopniach awansu zawodowego w szkolach prowadzonych przez
jednostki samorz^du terytorialnego oraz art. 30a ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19 z pozn. zm.), samorzady maja.
obowiazek sporzadzic powyzsze sprawozdanie do dnia 10 lutego br.

W przypadku nieosi^gni^cia w 2012 roku wysokosci srednich wynagrodzen
nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego, koniecznym jest
wyliczenie roznicy oraz wyplacenie jej w formie jednorazowego dodatku
uzupemiajacego ustalanego proporcjonalnie do osobistej stawki wynagrodzenia
zasadniczego nauczyciela. Wyptata dodatku ma na celu zapewnienie osi^gni^cia
srednich wynagrodzen na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego. Art. 30
ust. 3 Karty Nauczyciela stanowi, iz srednie wynagrodzenie nauczycieli na
poszczegolnych stopniach awansu zawodowego powinno wynosic procent kwoty
bazowej okreslonej dla nauczycieli corocznie w^ ustame budzetow^ej:
- dla nauczycieli stazystow 100%
- dla nauczycieli kontraktowych 111%
- dla nauczycieli mianowanych 144%
- dla nauczycieli dyplomowanych 184%.
Kwota bazowa w odniesieniu do 2012 roku wynosi od stycznia 2 618, 10 zl, od
wrzesnia 2 717, 59 zl.
W wyniku przeprowadzonej analizy, wynagrodzenia nauczycieli zatrudnionych
w jednostkach oswiatowych prowadzonych przez gmine. Waganiec w 2012
roku na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego, przekraczaly kwoty
minimalne okreslone przepisami Karty Nauczyciela.
Stosuj^c si? do art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
przedkladam sprawozdanie z wysokosci srednich wynagrodzen nauczycieli na
poszczegolnych stopniach awansu zawodowego w szkolach prowadzonych przez
girting Waganiec.

/ \Y
liny



RADA GMINY
WAGANIEC •

Gm. Waganiec
Nazwa jednostki samorzqdu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokosci srednich wynagrodzeh nauczycieli na poszczegolnych stopniach awansu zawodowego
w szkotach prowadzonych przez jednostke samorzqdu terytorialnego
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Rok podlegaja.cy analizie:

Zafcfcznik do uchwaty Nr XXV/149/13
Rady Gminy Waganiec
z dnia 14 lutego 2013 roku

2012
Kwota bazowa

(zgodnie z ustawa, budzetowa,
na rok podlegaja.cy analizie)

od dnia 1 stycznia
do dnia 31 sierpnia (B1)

2618,10

od dnia 1 wrzesnia
do dnia 31 grudnia (B2)

2717,59

Lp.

1
1
2
3

Stopnie awansu
zawodowego

2
nauczyciel stazysta
nauczyciel kontraktowy
nauczyciel mianowany

4 nauczyciel dyplomowany

Wskazniki
okreslone w
art. 30 ust. 3

Karty
Nauczyciela

3
100%
111%
144%
184%

Srednie wynagrodzenie

od dnia
1 stycznia do

dnia 31
sierpnia

(kol. 3x61)

4
2618,10
2 906,09
3 770,06
4817,30

od dnia
1 wrzesnia do

dnia 31
grudnia

(kol. 3 x B2)

5
2717,59
3016,52
3913,33
5 000,37

Srednioroczna liczba etatow
ustalana dla okresow

obowiazywania
poszczegolnych kwot

bazowych

od dnia od dnia
1 stycznia do 1 wrzesnia do

dnia 31 dnia 31
sierpnia grudnia

6
3,20

10,84
23,01
29,49

7
1,16
9,59

21,87
29,27

Suma iloczynow
sredniorocznej liczby etatow
i srednich wynagrodzeh, o
ktorych mowa w art. 30 ust.

3 Karty Nauczyciela,
ustalonych dla okresow

obowiazywania
poszczegolnych kwot

bazowych

8x(kol 4x
kol.6)+4x(kol.5xkol.7)

8
79 632,98

367 729,83
1 036 330,75
1 721 940,74

Wydatki poniesione w roku
na wynagrodzenia w

sMadnikach wskazanych w
art. 30 ust.1 Karty

Nauczyciela

9
96 598,72

384 463,38
1 096 733,56
1 777951,51

Kwota roznicy

(kol. 9 - kol. 8)

10
16965,74
16733,55
60 402,81
56010,77

2013-01-25

(data sporz^dzenia)

Maria Bihkowska
Kierownik Zespohi ObsJugi Szkol w Wagaricu

(osoba sporza.dzaja.ca (imi§, nazwisko, stanowisko))

Piotr Marciniak
Wojt Gminy

(osoba zatwierdzaja.ca (imi§, nazwisko, stanowisko))

1 Osoba, ktora faklycznie sporza.dzita sprawozdanie.

2 Przedslawiciel organu prowadza.cego w rozumieniu art. 91 d pkl 2 Karty Nauczyciela
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